
R_STCSPS_0080611
 

 

Žadatel: 
 
XXX 
 
e-mail: XXX     
 

V Praze dne dle el. podpisu 
        Č.j.: STC/008287/ÚSGŘ/2024 

Evidenční číslo: 062/PRU/2024 
        Počet listů: 1  
        Počet příloh: 0 

 
I. 

 
Státní tiskárna cenin, s. p., se sídlem Růžová 943/6, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 00001279 
(dále jen „STC“), dne 11. 6. 2024 obdržela Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Konkrétně se jednalo o poskytnutí následujících informací: 
 

1. Zákon č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů (dále jen „zákon o střetu zájmů“) dle § 1 upravuje 
povinnosti veřejných funkcionářů. Dle § 2 odst. 2 písm. b) a c) zákona o střetu zájmů se za 
veřejné funkcionáře považují vedoucí zaměstnanci a členové orgánů.  
 
Žádám o informaci, zda se Vaši vedoucí zaměstnanci a členové orgánů považují za veřejné 
funkcionáře ve smyslu zákona o střetu zájmů a vztahují se na ně povinnosti vyplývající se 
zákona o střetu zájmů.  

 
2. Ustanovení § 7 až § 11 zákona o střetu zájmů stanoví veřejným funkcionářům povinnosti 

činit oznámení formou čestných prohlášení o osobním zájmu, o jiných vykonávaných 
činnostech, o majetku, který vlastní ke dni předcházejícímu dni zahájení výkonu funkce, a 
majetku nabytém v průběhu výkonu funkce, a o příjmech, darech a závazcích.  
 
Žádám o sdělení informace, zda oznámení uvedená v ustanoveních § 7 až § 11 zákona o 
střetu zájmů Vaši vedoucí zaměstnanci a členové orgánů dle § 2 odst. 2 písm. b) a c) zákona 
o střetu zájmů podávají. 

 
 
II. 

 
K výše uvedené žádosti poskytujeme tyto informace: 

 

Ad 1)  
Dle § 2 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 159/2006 Sb. o střetu zájmů (dále jen „zákon o střetu  
zájmů“) se za veřejné funkcionáře považují vedoucí zaměstnanci a členové orgánu právnické  
 
 



 
osoby zřízené zákonem, státní příspěvkové organizace, příspěvkové organizace územního 
samosprávného celku.  
 

STC není právnickou osobou zřízenou zákonem, ani státní příspěvkovou organizací či 
příspěvkovou organizací územního samosprávného celku. Vedoucí zaměstnanci a členové orgánů 
STC se proto nepovažují za veřejné funkcionáře ve smyslu zákona o střetu zájmů a nevztahují se 
na ně povinnosti vyplývající se zákona o střetu zájmů.  
  

Ad 2)  
Vzhledem k tomu, že se vedoucí zaměstnanci a členové orgánů STC nepovažují za veřejné 
funkcionáře ve smyslu zákona o střetu zájmů (viz informace dle bodu ad 1) a nevztahují se na ně 
proto povinnosti vyplývající se zákona o střetu zájmů, oznámení uvedená v ustanoveních § 7 až  
§ 11 zákona o střetu zájmů nepodávají. 
 

Poskytované informace budou odeslány v souladu s Vaší žádostí. 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
……………………………………………..  
Tomáš Hebelka, MSc 
generální ředitel      
Státní tiskárna cenin, s. p.   
 
 

 


